

**Protokół nr 44/13**  
**Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych**  
**w dniu 21 listopada 2013r.**

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 13.00. Uczestniczyli w nim wzięli radni zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli również Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczak, Skarbnik Miasta M.Lisoń, Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk oraz przedstawiciele grona pedagogicznego.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Rozpatrzenie pisma Starosty Powiatowego w Nysie w sprawie wyrażenia opinii na temat uchwały nr XXVIII/385/13 Rady Powiatu w Nysie z dnia 27 września 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie przez Samorząd Powiatu publicznego gimnazjum w Nysie.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

- 1) obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowanej, jako podstawa obliczenia podatku leśnego na obszarze Gminy Nysa,
  - 2) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Nysa,
  - 3) zmiany uchwały Nr XXVII/450/12 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
  - 4) zmiany uchwały Nr XXXV/529/13 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 5 czerwca 2013r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,
3. Zajęcia pozalekcyjne w szkołach podstawowych i gimnazjach – planowane w r.szk. 2013-2014, finansowanie i organizacja.
4. Zapoznanie z odpowiedziami na wnioski komisji.
5. Sprawy różne, wolne wnioski.

Na salę obrad weszła radna D.Wąsowicz-Holota

**Ad.1**

Przewodnicząca Komisji T.Sordyl zapoznała radnych z pismami, które wpłynęły od Starosty Nyskiego w sprawie wyrażenia opinii na temat uchwały nr XXVIII/385/13 Rady Powiatu w Nysie z dnia 27 września 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie przez Samorząd Powiatu publicznego gimnazjum w Nysie.

*Pisma stanowią załącznik nr 1 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Komisji T.Sordyl zapoznała radnych również z odpowiedzią Burmistrza Nysy w sprawie wyrażenia opinii o powyższym wniosku Starosty Nyskiego.

*Pismo stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Na salę obrad wszedł radny D.Jeleń.

Przewodnicząca Komisji T.Sordyl zwróciła się z prośbą do Zastępcy Burmistrza Nysy A.Juszczyka o przybliżenie sprawy gimnazjum stowarzyszeniowego, ponieważ różne są w tym temacie informacje.

Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczyk odpowiedział na zapytanie radnej. Wyjaśnił, że funkcjonują dwa systemy szkolnictwa. Szkoły publiczne i niepubliczne. W przypadku szkół publicznych organ prowadzący wyraża zgodę na funkcjonowanie takiej placówki. W przypadku szkół niepublicznych ustawa określa, iż wnioskodawca ma złożyć określone dokumenty, a po skompletowaniu takiego wniosku gmina jest zobligowana do umieszczenia w rejestrze szkół niepublicznych. Taki obowiązek został wypełniony przez Stowarzyszenie Szkół Ekonomicznych „Ekonomik” i w dniu 18 października 2013r. został dokonany wpis do ewidencji. Według deklaracji wnioskodawców, rok szkolny w tej placówce rozpocząłby się w roku 2014/2015.

Nauczycielka Gimnazjum nr 3 zapytała z czego wynika obawa o przekazanie gimnazjum wraz z budynkami. Jej zdaniem można podjąć taką próbę po to, by ratować resztki godności nauczycieli. Poruszona została również kwestia ewentualnego zatrudnienia nauczycieli Gimnazjum nr 3 w przekazywanej jednostce.

W przedmiotowej sprawie wypowiedziała się również ... oraz

Radna S.Miza powiedziała, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów była dla niej zaskoczeniem uchwała Rady Powiatu dotycząca przejęcia budynku łącznie z utworzeniem gimnazjum, a także informacja o stworzeniu stowarzyszeniowego gimnazjum. Powiedziała, że reformy w oświacie zawsze były, są i będą. Jest walka o młodzież i o dzieci. Grono pedagogiczne i administracja tracą pracę. Kolejnym problemem są miejsca w budynkach naszych obecnych szkół. Poruszyła również temat wysokości subwencji oświatowej. Ponadto powiedziała, że jest przeciwna wnioskowi Starostwa, ponieważ należy bronić naszych gimnazjów.

Na salę obrad wszedł radny P.Nakonieczny.

Radni poruszyli również temat utworzenia Gimnazjum nr 4.

Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczyk zwrócił uwagę, że rozmowa dotyczy wniosku Starostwa odnośnie utworzenia nowej placówki niepublicznej. Zadaniem i obowiązkiem Gminy jest prowadzenie zadań oświatowych iłożenie na to środków finansowych. Jest to obowiązek, z tego obowiązku nikt nie może zwolnić i nie chcemy być z tego zwolnieni. Obowiązkiem władzy wykonawczej jest realizowanie tego w sposób efektywny. W ciągu 11 lat ubyłoby z systemu 1300 uczniów, przy niezmienionej sieci placówek. Zwrócił również uwagę, że z chwilą gdy Gmina przejmowała zadania na szczeblu gimnazjalnym od razu było mówione, że w 2006 roku placówka w której zlokalizowane jest Gimnazjum nr 3 będzie poddana likwidacji z uwagi na minięcie fali wyżu demograficznego. Nie może być również zarzutu, że w związku z tym, że gimnazjum miało być w bliższej lub dalszej perspektywie likwidowane, to nie należało na nim ponosić żadnych nakładów. Nie zlikwidowano Gimnazjum nr 3 tylko likwidowano obiekt, w którym było ono zlokalizowane. Obecnie mamy trzy obiekty, które w horyzoncie czasowym do 2023 roku z powodzeniem, efektywnie i bez szkody dla uczniów są w stanie przyjąć i przyjmują zadania oświatowe w godnych warunkach. Wprowadzenie

za naszą wiedzą i akceptacją publicznego gimnazjum, cofa nas do punktu wyjścia. Gmina dąży do tego by mieć system oświatowy efektywny. Odniósł się również do utraty miejsc pracy przez nauczycieli. Powiedział, że robione jest wszystko, by nauczyciele, którzy tracą pracę mogli znaleźć zatrudnienie. Radna D.Pasieka powiedziała, że bardzo źle czuje się w sytuacji, którą stworzono w oświacie. Panuje bardzo zła atmosfera. Radna nie wyobraża sobie w takiej atmosferze pracować zawodowo. Zwróciła uwagę, że w swojej interpelacji prosiła, by nie przekazywać dzieci do gimnazjum przy liceum ogólnokształcącym. To jest cały początek sprawy z której efektami mamy do czynienia.

Radny P.Nakonieczny powiedział, że w przeciwieństwie do Gminy, Starostwo funkcjonuje w oparciu o strategię funkcjonowania oświaty. Od początku kadencji i od pierwszych nieudolnych prób zmiany oświaty radny proponował, by przystąpić do opracowania takiego dokumentu. Stworzono coś co bardziej oparte jest na przeszłości, niż wybiega w przyszłość. Nie ma widoków co będzie z oświatą w 2023 roku poza tym, że do szkół będzie chodzilo „n” uczniów. Na dzień dzisiejszy już wiemy, że to „n” uczniów będzie mniejsze od tego zawartego w strategii ponieważ mamy do czynienia z mniejszą dietnością rodzin, emigracją, brakiem oferty do budowania domów i miejsc pracy. Państwo patrzą drobnym wycinkiem tj. etatami, ilością uczniów i kosztami utrzymania budynków. Radny zwrócił również uwagę na wyposażenie szkół. Powiedział, to że uczniowie i rodzice wybierają szkołę w Carolinum jest efektem marketingu. Na tą chwilę czytając ofertę Starosty i czytając odpowiedź Burmistrza wiemy, że Starosta jest zainteresowany przejęciem szkoły, a Gmina nie. Powiedział także, że chciałby by gmina nie patrzyła wrogo na Powiat i na inicjatywy, tylko rozmawiała z potencjalnymi twórcami nowych placówek. Powinno się zaprosić Starostę do rozmów na jakich warunkach ta szkoła miałaby być przejęta. Radny powiedział również, że nie będzie głosował nad takim kształtem wniosku, gdyż jest on nieczytelnie sformułowany.

Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Nysie M.Krzemieniecka – Duraj nawiązała do ilości godzin nauczycieli w jej placówce w bieżącym roku szkolnym. Powiedziała, że te godziny trzymane są po to, ponieważ trzyma etaty dla nauczycieli na przyszły rok. Gdyby teraz zatrudniała kogoś, to nie mogłaby nikogo przyjąć z Gimnazjum nr 3 w roku kolejnym. Zwróciła również uwagę, że nie ma żadnej gwarancji i nie jest w stanie przewidzieć co będzie się działo w kolejnym roku. Czy zostanie utworzona inna placówka i ile w związku z tym będzie miała klas pierwszych. Od tego zależy jej zdolność przyjęcia do pracy. Zapewniła, że się z tego nie wycofa.

**Przewodnicząca Komisji T.Sordyl zwróciła się z zapytaniem do członków komisji, kto jest za wnioskiem o wyrażenie zgody na utworzenie przez samorząd Powiatu Nyskiego publicznego gimnazjum w Nysie i nieodpłatne przekazanie Powiatowi Nyskiemu obiektów po likwidowanym Gimnazjum nr 3 w Nysie.**

**Komisja 2 głosami „za” przy 6 głosach „przeciwnych” negatywnie zaopiniowała powyższy wniosek. Radny P.Nakonieczny nie brał udziału w głosowaniu.**

Przewodnicząca Komisji T.Sordyl ogłosiła 5 minutową przerwę.

### **Ad.3**

Zajęcia pozalekcyjne w szkołach podstawowych i gimnazjach omówiła Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk. Odpowiedziała również na zapytania kierowane przez radnych. Radny J.Satora poruszył temat niskiej frekwencji dzieci uczestniczących w zajęciach wychowania fizycznego.

**Komisja zapoznała się z zajęciami pozalekcyjnymi w szkołach podstawowych i gimnazjach.**

*Material stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

### **Ad.2.1**

**Komisja pozytywnie 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowanej, jako podstawa obliczenia podatku leśnego na obszarze Gminy Nysa.**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

### **Ad.2.2**

**Komisja pozytywnie 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Nysa.**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

### **Ad.2.3**

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/450/12 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

### **Ad.2.4**

Skarbnik Miasta M.Lisoń odpowiedział na zapytania radnych dotyczących obszerności wzorów deklaracji.

**Komisja pozytywnie 7 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/529/13 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 5 czerwca 2013r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

### **Ad.4**

**Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek w sprawie uzupełniania materiałów związanych z wykonaniem inwestycji zawartych w wykonaniu budżetu Gminy Nysa za I półrocze 2013r.**

*Pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

**Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek w sprawie rozważenia możliwości przeniesienia organizacji Polskiego Związku Niewidomych do siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie.**

*Pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek w sprawie wprowadzenia zadania „organizacja wypoczynku dla liderów dziecięcych i młodzieżowych” do gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.**

*Pismo stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

#### **Ad.5**

Spraw różnych wolnych, wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji T.Sordyl wobec zrealizowanego porządku obrad o godzinie 15.10 zamknęła posiedzenie.

Protokolowała:

E.Pawęska *Ep*

**PRZEWODNICZĄCA**  
Komisji Obsługi Spraw Społecznych  
*Teresa Sordyl*  
Teresa Sordyl

